
Mandaatbesluit Afdeling Beleid en Regie Nissewaard

Het college van burgemeester en wethouders, en de burgemeester van de gemeente

Nissewaard;

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

gelet op artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

besluiten vast te stellen:

 

het Mandaatbesluit Afdeling Beleid en Regie Nissewaard.
 

Artikel 1 Mandaat en machtiging
1. Aan het afdelingshoofd van de afdeling Beleid en Regie worden de volgende taken opgedragen

en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het in register opnemen van gegadigden voor (toekomstige) winkelcentra, bedrijfsruimten,

woningen, gronden e.d. als bedoeld in de Gemeentewet;

b. het doen van reserveringen voor bedrijfsterreinen e.d. als bedoeld in de Gemeentewet;

c. het aangaan van overeenkomsten met derden voor aan en/of door de gemeente te leveren

roerende zaken of diensten, voor zover passende binnen de voor de afdeling vastgestelde

begroting (deelbudget) van het cluster en met inachtneming van de Regeling financieel

beheer en de daarop gebaseerde besluiten tot aanwijzing van budgethouders, als bedoeld

in de Gemeentewet;

d. het vragen van advies over aanvragen voor bouw- of andere activiteiten waar archeologische

belangen aan de orde kunnen zijn, als bedoeld in de Monumentenwet en de

Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

e. het verlenen van opdracht voor archeologische (voor)onderzoek als bedoeld in de

Monumentenwet en de Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

f. het verlenen van opdrachten voor het vervaardigen van archeologische paragrafen met

bijbehorende regels en verbeelding voor bestemmings- en andere ruimtelijke plannen,

Wabo-vergunning e.d. als bedoeld in de Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

g. het autoriseren van bureau- en veldonderzoeken als bedoeld in de Gemeenschappelijke

Regeling met bureau BOOR;

h. het indienen van aanvragen om (voorschot op) subsidie bij de Stadsregio Rotterdam en

verantwoording afleggen daarover (o.a. declaratieformulier), als bedoeld in de Wet Brede

Doeluitkering Verkeer en Vervoer en de Subsidieverordening Verkeer en Vervoer;

i. het publiceren van diverse kennisgevingen op grond van de Wet ruimtelijke ordening,

bestemmingsplan of beheersverordening;

j. het doen van opgaven onderwijsstatistieken en andersoortige opgaven met betrekking tot

leerlingen, scholen, adressen van scholen e.d. aan overheidsinstanties als bedoeld in de

Gemeentewet;

k. het doen van opgaven en declaraties op grond van rijksregelingen betreffende het terrein

van de afdeling;

l. het uitvoeren van taken voortvloeiende uit bevoegdheden uit de Verordening voorzieningen

huisvesting onderwijs met uitzondering van artikel 39;

m. het vaststellen van de roosters gymnastieklokalen als bedoeld in de Verordening

voorzieningen huisvesting onderwijs;

n. het verlenen van reiskostenvergoedingen aan leerlingen als bedoeld in de Wet primair

onderwijs en de Wet voortgezet onderwijs;

o. het uitvoeren van taken voortvloeiende uit bevoegdheden uit de Verordening

Leerlingenvervoer met uitzondering van artikel 29;

p. het nemen van uitvoeringsbesluiten lokaal onderwijs in het kader van lokaal

onderwijsachterstandenbeleid, als bedoeld in de Wet primair onderwijs;

q. het afgeven van beschikkingen aanvraag en registratie kindercentrum, gastouderbureau of

een voorziening gastouderopvang, als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen

peuterspeelzalen;

r. het inschrijven van een kindercentrum, gastouderbureau of voorziening voor

gastouderopvang in het register kinderopvang en het meedelen daarvan, als bedoeld in de

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

s. het doorvoeren van wijzigingen in het register kinderopvang en het meedelen daarvan aan

houder kindercentrum, gastouderbureau of gastouder, als bedoeld Wet kinderopvang en

kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

Nr. 6295

GEMEENTEBLAD 23 januari

2015

Officiële uitgave van gemeente Nissewaard.

Gemeenteblad 2015 nr. 6295 23 januari 20151



t. het toezicht houden op de naleving van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen

peuterspeelzalen;

u. het aanwijzen van een toezichthouder als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen

peuterspeelzalen;

v. het geven van een schriftelijke aanwijzing aan de houder

kindercentrum/gastouderbureau/voorziening voor gastouderopvang bij niet of onvoldoende

naleven van voorschriften bij of krachtens afdeling 3, paragrafen 2 en 3; als bedoeld in de

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

w. het verbieden de exploitatie van een kindercentrum, gastouderschap of gastoudervoorziening

voort te zetten, als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

x. het verlengen van een schriftelijk bevel van de toezichthouder als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

y. het verstrekken van gegevens en inlichtingen aan de minister in verband met Rijkstoezicht

en ingrijpen/opleggen van een bestuurlijke boete aan een houders, als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

z. het opleggen van een bestuurlijke boete aan een houder als bedoeld in de Wet kinderopvang

en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

aa. het afgeven van een beschikking bestuurlijke boete aan een houder als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

bb. het inschrijven van een peuterspeelzaal in het register peuterspeelzaalwerk en meedelen

daarvan, als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

cc. het doorvoeren van wijzigingen in het register peuterspeelzalen en het meedelen daarvan,

als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

dd. het houden van toezicht op een peuterspeelzaal op de naleving van de Wet kinderopvang

en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

ee. het aanwijzen van de directeur van de GGD als toezichthouder, als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

ff. het geven van een schriftelijke aanwijzing aan een peuterspeelzaal, als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

gg. het verlengen van een schriftelijk bevel toezichthouder met betrekking tot een peuterspeelzaal,

als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

hh. het verbieden de instandhouding van een peuterspeelzaal voort te zetten, als bedoeld in de

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

ii. het verbieden de peuterspeelzaal in exploitatie te nemen. als bedoeld in de Wet kinderopvang

en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

jj. het opleggen van een bestuurlijke boete bij niet gesubsidieerde peuterspeelzaal, als bedoeld

in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

kk. het opnemen van kindercentra en gastouderbureaus op grond van de overgangsbepaling,

als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

ll. het aangaan en tekenen van contracten, raamovereenkomsten en productovereenkomsten

in het kader van contractactiviteiten door de instelling voor volwasseneneducatie, als bedoeld

in de Gemeentewet;

mm. het bevoorschotten en afrekenen van een subsidie sportcommissie basisonderwijs, als

bedoeld in de Gemeentewet;

nn. het doen van opgaves en declaraties op grond van rijksregelingen betreffende het terrein

van het cluster;

oo. het indienen van een aanvraag tot verlening investeringsbudget bij de Stadsregio, als

bedoeld in de Wet stedelijke vernieuwing en de Verordening Verstedelijkingsafspraken en

Stedelijke Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

pp. het jaarlijks opstellen van het voortgangsverslag op hoofdlijnen als bedoeld in de Verordening

Verstedelijkingsafspraken en Stedelijke Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

qq. het indienen van een aanvraag tot definitieve vaststelling van het investeringsbudget bij de

Stadsregio, als bedoeld in de Verordening Verstedelijkingsafspraken en Stedelijke

Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

rr. het indienen van een aanvraag om definitieve vaststelling van het subsidiebedrag bij de

Stadsregio, als bedoeld in de Wet stedelijke vernieuwing en de Verordening

Verstedelijkingsafspraken en Stedelijke Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

ss. het indienen van een aanvraag tot subsidie voor de activiteiten als bedoeld in artikel 2, lid

2 onder c bij de Stadsregio, als bedoeld in de Verordening Verstedelijkingsafspraken;

tt. het nemen van verkeersbesluiten, inclusief de weigering en intrekking, als bedoeld in de

Wegenverkeerswet en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

uu. het nemen van besluiten tot plaatsing of verwijdering van verkeerstekens en onderborden

(niet zijnde een verkeersbesluit in de zijn van het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer), waarbij besluiten in afwijking van het advies van de AVC zijn voorbehouden

aan het college, als bedoeld in de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht;

Gemeenteblad 2015 nr. 6295 23 januari 20152



vv. het nemen van verkeersbesluiten in verband met tijdelijke plaatsing van verkeerstekens

en/of maatregelen die van langere duur zijn dan 4 maanden, als bedoeld in de

Wegenverkeerswet en het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

ww. het nemen van besluiten in verband met tijdelijke plaatsing van verkeerstekens en/of

maatregelen korter dan 4 maanden (niet zijnde verkeersbesluit); als bedoeld het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Gemeentewet en de Algemene wet

bestuursrecht;

xx. het kiezen en contracteren van exposities milieuhuis als bedoeld in de Gemeentewet;

yy. het kiezen en vastleggen van projecten en excursies met betrekking tot het milieuhuis, als

bedoeld in de Gemeentewet;

zz. het vaststellen van het jaarprogramma Leren voor duurzaamheid/leskisten ten behoeve van

primair onderwijs, als bedoeld in de Gemeentewet;

aaa. het vaststellen van het jaarprogramma voor het voortgezet onderwijs met betrekking tot

het milieuhuis, als bedoeld in de Gemeentewet;

bbb. het afstemmen van het lesaanbod voor het primair onderwijs over de kinderboerderij en

het milieuhuis, als bedoeld in de Gemeentewet;

ccc. het uitvoeren van PR-activiteiten met betrekking tot het milieuhuis, als bedoeld in de

Gemeentewet.

2. Aan de Teamcoördinator Ruimtelijk Beleid van de afdeling Beleid en Regie worden de volgende

taken opgedragen en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het in register opnemen van gegadigden voor (toekomstige) winkelcentra, bedrijfsruimten,

woningen, gronden e.d. als bedoeld in de Gemeentewet;

b. het doen van reserveringen voor bedrijfsterreinen e.d. als bedoeld in de Gemeentewet;

c. het aangaan van overeenkomsten met derden voor aan en/of door de gemeente te leveren

roerende zaken of diensten, voor zover passende binnen de voor de afdeling vastgestelde

begroting (deelbudget) van het cluster en met inachtneming van de Regeling financieel

beheer en de daarop gebaseerde besluiten tot aanwijzing van budgethouders, als bedoeld

in de Gemeentewet;

d. het vragen van advies over aanvragen voor bouw- of andere activiteiten waar archeologische

belangen aan de orde kunnen zijn, als bedoeld in de Monumentenwet en de

Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

e. het verlenen van opdracht voor archeologische (voor)onderzoek als bedoeld in de

Monumentenwet en de Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

f. het verlenen van opdrachten voor het vervaardigen van archeologische paragrafen met

bijbehorende regels en verbeelding voor bestemmings- en andere ruimtelijke plannen,

Wabo-vergunning e.d. als bedoeld in de Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

g. het autoriseren van bureau- en veldonderzoeken als bedoeld in de Gemeenschappelijke

Regeling met bureau BOOR;

h. het indienen van aanvragen om (voorschot op) subsidie bij de Stadsregio Rotterdam en

verantwoording afleggen daarover (o.a. declaratieformulier), als bedoeld in de Wet Brede

Doeluitkering Verkeer en Vervoer en de Subsidieverordening Verkeer en Vervoer;

i. het publiceren van diverse kennisgevingen op grond van de Wet ruimtelijke ordening,

bestemmingsplan of beheersverordening;

j. het indienen van een aanvraag tot verlening investeringsbudget bij de Stadsregio, als

bedoeld in de Wet stedelijke vernieuwing en de Verordening Verstedelijkingsafspraken en

Stedelijke Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

k. het jaarlijks opstellen van het voortgangsverslag op hoofdlijnen als bedoeld in de Verordening

Verstedelijkingsafspraken en Stedelijke Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

l. het indienen van een aanvraag tot definitieve vaststelling van het investeringsbudget bij de

Stadsregio, als bedoeld in de Verordening Verstedelijkingsafspraken en Stedelijke

Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

m. het indienen van een aanvraag om definitieve vaststelling van het subsidiebedrag bij de

Stadsregio, als bedoeld in de Wet stedelijke vernieuwing en de Verordening

Verstedelijkingsafspraken en Stedelijke Vernieuwing Stadsregio Rotterdam;

n. het indienen van een aanvraag tot subsidie voor de activiteiten als bedoeld in artikel 2, lid

2 onder c bij de Stadsregio, als bedoeld in de Verordening Verstedelijkingsafspraken.

3. Aan de Teamcoördinator Sociaal Beleid van de afdeling Beleid en Regie worden de volgende

taken opgedragen en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het uitvoeren van taken voortvloeiende uit bevoegdheden uit de Verordening voorzieningen

huisvesting onderwijs met uitzondering van artikel 39;

b. het vaststellen van de roosters gymnastieklokalen als bedoeld in de Verordening

voorzieningen huisvesting onderwijs;

c. het verlenen van reiskostenvergoedingen aan leerlingen als bedoeld in de Wet primair

onderwijs en de Wet voortgezet onderwijs;

Gemeenteblad 2015 nr. 6295 23 januari 20153



d. het uitvoeren van taken voortvloeiende uit bevoegdheden uit de Verordening

Leerlingenvervoer met uitzondering van artikel 29;

e. het nemen van uitvoeringsbesluiten lokaal onderwijs in het kader van lokaal

onderwijsachterstandenbeleid, als bedoeld in de Wet primair onderwijs;

f. het afgeven van beschikkingen aanvraag en registratie kindercentrum, gastouderbureau of

een voorziening gastouderopvang, als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen

peuterspeelzalen;

g. het inschrijven van een kindercentrum, gastouderbureau of voorziening voor

gastouderopvang in het register kinderopvang en het meedelen daarvan, als bedoeld in de

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

h. het doorvoeren van wijzigingen in het register kinderopvang en het meedelen daarvan aan

houder kindercentrum, gastouderbureau of gastouder, als bedoeld Wet kinderopvang en

kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

i. het toezicht houden op de naleving van de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen

peuterspeelzalen;

j. het aanwijzen van een toezichthouder als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen

peuterspeelzalen;

k. het geven van een schriftelijke aanwijzing aan de houder

kindercentrum/gastouderbureau/voorziening voor gastouderopvang bij niet of onvoldoende

naleven van voorschriften bij of krachtens afdeling 3, paragrafen 2 en 3; als bedoeld in de

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

l. het verbieden de exploitatie van een kindercentrum, gastouderschap of gastoudervoorziening

voort te zetten, als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

m. het verlengen van een schriftelijk bevel van de toezichthouder als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

n. het verstrekken van gegevens en inlichtingen aan de minister in verband met Rijkstoezicht

en ingrijpen/opleggen van een bestuurlijke boete aan een houders, als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

o. het opleggen van een bestuurlijke boete aan een houder als bedoeld in de Wet kinderopvang

en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

p. het afgeven van een beschikking bestuurlijke boete aan een houder als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

q. het inschrijven van een peuterspeelzaal in het register peuterspeelzaalwerk en meedelen

daarvan, als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

r. het doorvoeren van wijzigingen in het register peuterspeelzalen en het meedelen daarvan,

als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

s. het houden van toezicht op een peuterspeelzaal op de naleving van de Wet kinderopvang

en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

t. het aanwijzen van de directeur van de GGD als toezichthouder, als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

u. het geven van een schriftelijke aanwijzing aan een peuterspeelzaal, als bedoeld in de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

v. het verlengen van een schriftelijk bevel toezichthouder met betrekking tot een peuterspeelzaal,

als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

w. het verbieden de instandhouding van een peuterspeelzaal voort te zetten, als bedoeld in de

Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

x. het verbieden de peuterspeelzaal in exploitatie te nemen. als bedoeld in de Wet kinderopvang

en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

y. het opleggen van een bestuurlijke boete bij niet gesubsidieerde peuterspeelzaal, als bedoeld

in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

z. het opnemen van kindercentra en gastouderbureaus op grond van de overgangsbepaling,

als bedoeld in de Wet kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen;

aa. het bevoorschotten en afrekenen van een subsidie sportcommissie basisonderwijs, als

bedoeld in de Gemeentewet;

bb. het doen van opgaves en declaraties op grond van rijksregelingen betreffende het terrein

van het cluster.

4. Aan de Archeologiecoördinator van de afdeling Beleid en Regie worden de volgende taken

opgedragen en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het vragen van advies over aanvragen voor bouw- of andere activiteiten waar archeologische

belangen aan de orde kunnen zijn, als bedoeld in de Monumentenwet en de

Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

b. het verlenen van opdracht voor archeologische (voor)onderzoek als bedoeld in de

Monumentenwet en de Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

Gemeenteblad 2015 nr. 6295 23 januari 20154



c. het verlenen van opdrachten voor het vervaardigen van archeologische paragrafen met

bijbehorende regels en verbeelding voor bestemmings- en andere ruimtelijke plannen,

Wabo-vergunning e.d. als bedoeld in de Gemeenschappelijke Regeling met bureau BOOR;

d. het autoriseren van bureau- en veldonderzoeken als bedoeld in de Gemeenschappelijke

Regeling met bureau BOOR.

5. Aan de Leerplichtambtenaar van de afdeling Beleid en Regie worden de volgende taken opgedragen

en wordt daartoe mandaat en machtiging verleend:

a. het controleren op inschrijving als leerplichtige c.q. partiële leerplichtige, als bedoeld in de

Leerplichtwet;

b. het zorgdragen voor de leerplichtadministratie alsmede kennisgeving aan andere gemeenten

en directeuren, als bedoeld in de Leerplichtbeschikking;

c. het kennisgeven aan arbeidsinspectie ten attentie van vrijstellingen, als bedoeld in de

Leerplichtregeling;

d. het verslag leerplicht doen aan de gemeenteraad, als bedoeld in de Leerplichtwet;

e. het toekennen van vervangende leerplicht, als bedoeld in de Leerplichtwet;

f. het toekennen van vervangende leerplicht in het laatste schooljaar, als bedoeld in de

Leerplichtwet;

g. het toekennen van vrijstelling voor het volgen van ander onderwijs, als bedoeld in de

Leerplichtwet;

h. het verlenen van dispensatie voor het Voortgezet algemeen onderwijs voor volwassenen,

als bedoeld in de Tijdelijke regeling toelating VO en VAVO.

6. Voor zover het voor de uitvoering van de opdracht nodig is om bevoegdheden uit te oefenen als

bedoeld in artikel 160, eerste lid, aanhef en onder a, van de Gemeentewet, of in de hoofdstukken

2 en 3, in titel 4.1 en in artikel 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht, wordt daartoe mandaat

en machtiging verleend.

Artikel 2 Voorwaarden
1. Het afdelingshoofd, de teamcoördinatoren en de medewerkers handelen in overeenstemming

met de door de gemeenteraad vastgestelde kaders en het door het college van B&W vastgestelde

beleid.

2. Het afdelingshoofd, de teamcoördinatoren en de medewerkers overleggen in ieder geval met de

portefeuillehouder voordat zij een taak of bevoegdheid uitoefenen, als hierdoor:

a. ongewenste politieke, maatschappelijke of financiële gevolgen kunnen ontstaan;

b. artikel 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht zal worden toegepast.

Artikel 3 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Artikel 4 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Afdeling Beleid en Regie Nissewaard.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Nissewaard van 2 januari 2015,

 

de secretaris,

J. Pol

 

de burgemeester,

M. Salet

 

de burgemeester,

M. Salet

 

Gemeenteblad 2015 nr. 6295 23 januari 20155


